ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX        Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

Về việc giao nhiệm vụ lập báo cáo
đề xuất chủ trương đầu tư công
trình: Trường Mầm non Hoài Tân;

hạng mục: Nhà bộ môn 02 tầng 06
phòng và Nhà hiệu bộ.

         Kính gửi:
                         - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                         - Sở Giáo dục và Đào tạo;
                         - UBND thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số
222/SKHĐT-KGVX ngày 24/01/2024; đề nghị của Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn

tại Tờ trình số 647/TTr-UBND ngày 15/11/20204; kèm theo Biên bản làm việc ngày
17/01/2024 của liên ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài
chính, Sở Xây dựng, UBND thị xã Hoài Nhơn, UBND phường Hoài Tân và Trường
Mầm non Hoài Tân về việc kiểm tra hiện trạng, xác định nhu cầu đầu tư công trình

Trường Mầm non Hoài Tân; Chủ tịch UBND có ý kiến như sau:

1. Để đáp ứng nhu cầu cấp thiết, đảm bảo điều kiện cơ sở vật chất cho việc

chăm sóc, giáo dục trẻ mầm non trên địa bàn phường Hoài Tân, thị xã Hoài Nhơn;
UBND tỉnh đồng ý về chủ trương cho UBND thi xã Hoài Nhơn lập Báo cáo đề xuất
chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Trường Mầm non Hoài Tân; hạng mục: Nhà

bộ môn 02 tầng 06 phòng và Nhà hiệu bộ theo quy định của Luật đầu tư công và các
quy định khác có liên quan; gửi hồ sơ theo quy định cho Sở Kế hoạch và Đầu tư để
chủ trì thẩm định.

Lưu ý: nội dung Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình phải đảm bảo
tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế và hiệu quả sử dụng công trình. Đồng thời,

UBND thị xã Hoài Nhơn có trách nhiệm chủ động bố trí kinh phí năm 2024 cùng với
kinh phí của phường Hoài Tân (đã bố trí 1 tỷ đồng tại Quyết định số 26/QĐ-UBND

ngày 18/01/2024) để triển khai thực hiện.
2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định Báo cáo đề xuất chủ
trương đầu tư công trình nêu trên theo quy định hiện hành của Nhà nước; trình

UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.
- Tham mưu, đề xuất việc cân đối nguồn vốn hỗ trợ dự án theo Quyết định số

26/2021/QĐ-UBND ngày 28/06/2021 của UBND tỉnh, báo cáo UBND tỉnh trình

HĐND tỉnh xem xét, bổ sung vào kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 và sau

năm 2025.

3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên
quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát, tổng hợp, đề xuất việc điều

1116 19 02

 2

chỉnh, bổ sung Đề án đảm bảo cơ sở vật chất Chương trình giáo dục mầm non và giáo
dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 (được UBND tỉnh
phê duyệt tại Quyết định số 3208/QĐ-UBND ngày 03/10/2022); báo cáo UBND tỉnh
trình HĐND tỉnh xem xét, điều chỉnh, bổ sung trong kỳ họp tháng 6/2024.

            Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

                               KT. CHỦ TỊCH
            PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX ;
- Lưu VT, K1, K9.

                                                                  Lâm Hải Giang